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Dwa przypadki z ostatnich dni. Nazw spółek nie będę wymieniać, ale każdy
uważny inwestor ma szansę domyślić się o kogo chodzi.

Najpierw gruby kaliber, czyli spółka z kategorii ciężkiej. W najbliższym czasie WZA
tejże spółki ma zadecydować o podniesieniu wartości nominalnej akcji. Przyznam
się, że dawno nie spotkałem się z tak idiotycznym pomysłem. Dlaczego? Spółka
kompletnie nic z tego nie ma, że wartość nominalna akcji wzrośnie. Wręcz
przeciwnie. Ma problem, bo musi zapłacić fiskusowi podatek. I to niemały. Na
każdym cywilizowanym rynku byłoby to nie do pomyślenia. A gdyby zostało
przyjęte głosami jednego akcjonariusza, pewnie znaleźliby się tacy, którzy
poszliby z tą sprawą do sądu, by skarżyć się na działania na szkodę spółki.

Drugi przypadek jest z kategorii lekkiej, niemalże finezyjnej, niedostrzegalnej
nawet dla większości wytrwanych giełdowych graczy. Otóż, od czasu do czasu
właścicielom giełdowych spółek przychodzi do głowy, aby zrobić drobnych
inwestorów w konia w jeszcze inny sposób. Na przykład zarząd przestaje się
komunikować z rynkiem. Albo ze spółki zaczynają dobiegać bardzo niepokojące
informacje, jak to jest ciężko, straty i w ogóle nie wiadomo czy spółka przeżyje. A
później od przepłoszonych inwestorów ktoś akcje odkupuje w okazyjnej cenie. I
właśnie ostatnio mamy do czynienia z taką sytuacją. Jedna ze spółek, wagi lekkiej,
pokazała potężną stratę za II kwartał, która prawdopodobnie zmroziła inwestorów.
Czy to czasem nie jest celowe działanie głównych właścicieli, którzy chcą w ten
sposób przestraszyć innych inwestorów i dokupić akcji, aby odzyskać
większościowy pakiet w akcjonariacie spółki? Gdyby takie działanie się
potwierdziło, to możemy mieć potencjalnie do czynienia z manipulacją kursem, za
co grożą surowe konsekwencje. Ale czy ktoś się pokapuje?
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Reasumując, wielokrotnie zwracaliśmy uwagę, że na GPW dzieją się złe rzeczy.
Niewiele się zmienia, a jeśli już, to chyba na gorsze. Dobrze byłoby, aby nasz
regulator, a i sama giełda także, stały na straży porządku. Bo jak nie, to za chwilę
zrobi się tu nam kompletna wolna amerykanka…
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